reporte fotográfico proporcionado no contienen el número de serie del vehículo por lo que 
persiste la observación por 4,137,707.76 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-21013-19-1627-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,137,707.76 pesos (cuatro millones ciento treinta y siete mil setecientos siete 
pesos 76/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que del contrato con número ALT-ADQ-
023/2023, no se presentó la evidencia del ingreso de los uniformes y equipamiento en el

[...]

sin embargo, no se acreditó que el lugar donde se ejecutaron los trabajos sea 
propiedad del Gobierno Federal, Estatal o Municipal, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-21013-19-1627-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,788,169.68 pesos (un millón setecientos ochenta y ocho mil ciento sesenta y 
nueve pesos 68/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesoreria de la Federación, por no acreditar del contrato con número 
ALT-IR5-025/2023 que el lugar donde se ejecutaron los trabajos de obra es propiedad del